BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5359/TCHQ-GSQL
V/v phân loại bộ ly hợp xe mô tô
	Hà Nội, ngày 09 tháng 9 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 3709/HQHP-NV ngày 24/7/2009 của Cục Hải quan thành phố Hải Phòng đề nghị hướng dẫn phân loại hàng hoá là linh kiện của bộ ly hợp cho xe gắn máy chưa được hướng dẫn tại công văn số 5278/TCHQ-GSQL ngày 14/9/2007, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Quyết định số 39/2006/QĐ-BTC ngày 28/7/2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 20/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 của Bộ Tài chính thì hàng hoá là:
- Bộ ly hợp (lắp trong động cơ xe mô tô) và linh kiện của chúng thuộc nhóm 84.09, mã số chi tiết 840991.49.00.
- Bộ ly hợp (lắp ngoài động cơ xe mô tô) và linh kiện của chứng thuộc nhóm 87.14, phân nhóm 8714.19 (theo Biểu thuế của Quyết định số 39/2006/QĐ-BTC ngày 28/7/2006); mã số chi tiết 871419.00.00 (theo Biểu thuế của Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 20/12/2007)
Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hải Phòng căn cứ hàng hoá thực nhập để phân loại, áp mã hàng hoá tránh việc lợi dụng và áp mã không thống nhất đối với mặt hàng này.
Tổng cục Hải quan hướng dẫn để Cục Hải quan thành phố Hải Phòng biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường